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در همایش درخودماندگی اقتصاد ایران مطرح شد 

اقتصاد ایران درگیر فرسایش نهادهای 
دولتی و بحران های ساختاری است 

مســعود حمیــدی/ چنــد تــن از اقتصاددانــان، درهمایش 
"درخودماندگــی اقتصــاد ایــران، علت هــا و راهکارهــا"، 
بحران های ســاختاری، فرســایش نهادهای دولتی و نبود 
عزم جدی برای برخورد با حوزه های فساد خیز را  مهم ترین 
مشــکلات اقتصاد ایــران دانســتند. بــه گزارش خراســان 
رضوی، در ایــن همایش که روز گذشــته در اتــاق بازرگانی 
مشهد برگزار شد، مهدی رضوی نظریه پرداز اقتصاد گفت: 
با دخالت های دولت، متوسط رشــد اقتصادی ایران در 40 
سال گذشته سالانه فقط 3 درصد بوده درحالی که متوسط 
رشد اقتصادی کشــورهای جهان ســوم حدود 4.5 درصد 
بوده اســت. وی تأکید کرد: در شرایط کنونی، کشور درگیر 
بحران های ساختاری متعددی مانند نظام بانکی، نقدینگی، 
محیط  زیست و تأمین اجتماعی است که دست کاری ساختار 
هرکدام از این ها، باعث به وجود آمدن تنش در دیگر حوزه ها 
خواهد شــد. رضــوی افــزود: در چنین شــرایطی، موضوع 
ایجاد اشتغال که توسط رئیس سازمان برنامه وبودجه کشور 
در نشســت با فعالان اتاق ایران مطرح شــد، امیــدی واهی 
بیش نیســت زیرا فعالان اقتصادی و تولیــدی می دانند در 
چه شــرایطی قرار داریم. از ســوی دیگر در شرایطی که ما با 
پیچیدگی فشارهای چندجانبه جهانی و متحدان منطقه ای 
آن ها روبه رو هســتیم؛ با وضعیت تعلیق سیاسی نیز مواجه 
ایم  که این موضوع، وضعیت را برای اقتصاد ما بسیار سخت 
و دشــوار کرده اســت. این اقتصاددان ادامه داد: در شرایط 
کنونی و درحالی که با فرســایش ظرفیــت نهادهای دولتی 
و معضل هلدینگ های خصولتی روبه رو هســتیم؛ به دلیل 
فساد و نبود عزم جدی در دولت و دستگاه قضا برای برخورد 
نظام مند با حوزه های فساد خیز مواجه ایم. به همین دلیل 
شاهد رانت های سرمایه ای به خصوص در حوزه های صنعتی 
و تجــاری هســتیم. در ادامه ایــن همایش، کمــال اطهاری 
نظریه پــرداز اقتصاد شــهری و مســکن به موضــوع اقتصاد 
دانش بنیان شــهری  اشــاره کرد و گفت: بررســی ها نشان 
می دهد تهران و پیرامون آن 1.5 میلیارد دلار صادرات دارند، 
ولی ارزبری آن سالانه 15 میلیارد دلار است. پول ارز به جای 
توجه به اقتصاد دانش بنیان به بخش ســاختمان تخصیص 
می یابد. وی افزود: به نظر من اکنون در شرایطی قرار داریم 
که به جای اقتصاد دانش بنیان به اقتصاد نوفئودالیســم در 
کلان شهرها رسیده ایم، همان گونه که رانت گزافی به بخش 
ســاختمان داده می شــود. مثلًا می بینیم در پیرامون شهر 
تهران، صنایع کوچک و متوسط، کارخانه ها و شهرک های 
صنعتی حــال خوشــی ندارنــد. در این همایــش همچنین 
عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی استان گفت: از ابتدا 
تاکنون درآمدهای ارزی حاصل از فروش نفت و گاز کشور، 
بیش از ســه هزار و 600 میلیارد دلار بوده که نشان دهنده  
این موضوع اســت که این رقم تقریباً ســه برابــر درآمد ارزی 
صرف شده در کشورهایی مانند کره جنوبی، مالزی یا چین 
برای رســیدن به این جایگاهی اســت کــه امــروز در جهان 
دارند. محمد بحرینیان  با نقد سیاست های توسعه صادرات 
در کشــور افزود: بر اســاس آمارها، ســهم ایــران در اقتصاد 
وارداتی 15 کشور همسایه تنها ۲.5 درصد است که این رقم 
به هیچ وجه قابل قبول نیست و باید فکر اساسی برای آن شود.

گزارش جلسه
محمدامین شرکت اول

نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی با اشاره به شرایط 
کنونی نظام اسلامی در دنیا، گفت: این انقلاب، قرار 
بود زمینه توسعه اسلام را در زمین ایجاد و تثبیت کند 
تا دنیا تحــت فرماندهی واحد امام زمان)عــج( در آید. 
به گزارش خراســان رضوی، آیت ا... ســیداحمد علم 
الهدی، سه شنبه شب گذشته در دیدار با دانشجویان 
دانشگاه فردوســی در محل مســجد امام رضا)ع( این 
دانشگاه با تبریک آغاز سال تحصیلی جدید، به سخنی 
از معصوم اشاره کرد و افزود: ایشان در بین همه علوم، 
ســه علم را ضــروری مــی دانند، اولیــن آن، علــم مبدأ 
شناسی است، به این معنا که انسان بداند از کجا آمده 
است. علم دوم، معاد شناسی است که بداند فرجامش 
چیست و علم آخر، موقعیت شناسی است که موقعیت 
روزش را در عرصــه های اجتماعی و فردی تشــخیص 

دهد.

آدم صاحب اراده تسلیم نمی شود	 
آیت ا... علم الهدی با تشریح مشخصات انسان فعال و 
صاحب اراده، افزود: این فرد، تسلیم حوادث و رویدادها 
نمی شــود و در هر وضعیتی با تصمیم صحیح و در نظر 
گرفتن یک هــدف، کار را بــه انجام می رســاند که این 
نتیجه مبدأ شناســی اســت و مانند آن نیز در خصوص 
علم به معنا رخ می دهــد. وی ادامــه داد: آن علمی که 
در وضعیت کنونی مورد توجه است، موقعیت شناسی 
است، اگر در طول تاریخ، انسان های پیشرفته را چه در 
عرصه مادی و چه معنوی زندگی بررسی کنیم، عامل 

موفقیت شان، موقعیت شناسی بوده است.

مشکل مشترک حوزه و دانشگاه	 
امام جمعه مشــهد بــا اشــاره به جریــان های مــادی و 
اســتکباری، خطاب به دانشــجویان گفت: اگر چنین 
جریاناتــی، جامعــه را به دســت گیرند، شــما حتی در 
شــئون مادی زندگی خودتــان نیز نمــی توانید موفق 
شوید. مشکل مشترک حوزه و دانشگاه، این است که 
در حوزه، عده ای فقط درس مــی خوانند و می گویند 
دین یعنــی مجموعه عبادات و با اندیشــه ای ســکولار 
تحصیل می کننــد، آن روزی که  این افــراد به صورت 
فقیه و فیلسوف در حوزه ظاهر خواهند شد، وجودشان 
برای مردم و جامعه اثری نخواهد داشت. در دانشگاه نیز 

دانشجویانی که فقط به دنبال درس هستند و برایشان 
مهم نیســت که چه بر ســر جامعه می آید، نمی توانند 
حتی در حوزه زندگی فردی خود ســعادتمند باشند و 

پیشرفتی نخواهند داشت.

به رسمیت شناختن اسرائیل، حل مشکل ما 	 
با آمریکا نیست

وی در بخش دیگــری از ســخنان خود با بیــان این که 
امروز همه دعوای ما با دنیا بر سر معادلات بین المللی 
نیست، افزود: مسئله امروز ما تامین جامعه ای مستقل 
مبتنی بر مبانی معرفت شناســی برای شناخت مبدأ، 
معاد و موقعیت شناسی اســت، اما دنیای جهان خوار 
نمی خواهد ما چنین باشیم. او می خواهد ما در حوزه 
های منابع طبیعی و ثروت هــای اجتماعی در خدمت 
او باشــیم. آیت ا... علم الهدی ضمن تصریح بر این که 
آمریکا برای به چنگ گرفتن منطقــه خاورمیانه اقدام 
به ایجاد غده ای به نام اســرائیل کرده است، افزود: به 
رســمیت شــناختن این دولت به معنای تسلیم شدن 
مقابل استکبار اســت و به این معنا نیست که ما قدمی 
برداریم تا مشــکلات مان با آمریکا حل شــود، این قدم 
به معنــای ورود به عرصه تعامل نیســت، این باعث می 
شود یک قدم به فرو رفتن در دهان استکبار نزدیک تر 
شویم. وی با اشاره به خطاب رهبری به دانشجویان به 
عنوان افسران جنگ نرم، افزود: هم اکنون دشمن می 
خواهد افکار را از واقعیت ها غافــل کند و از طرفی هم 
مبانی فکری و اعتقادی را که باعث ایجاد مقاومت می 
شود، از نسل جوان ما بگیرد تا مقاومتی مقابل دشمن 

وجود نداشته باشد.

انتقاد از مشکلات و پاسخ های آیت ا... علم 	 
الهدی

با این که برای این دیدار، برنامه پرسش و پاسخ در نظر 
گرفته نشده بود، در انتهای سخنان آیت ا... علم الهدی، 
برخــی دانشــجویان ســوالات و گلایه هایــی را مطرح 
کردند که نماینده ولی فقیه در اســتان به آن ها پاســخ 
داد. یکی از دانشجویان با انتقاد از وضعیت معیشتی و 
زندگی مردم، سوالی را در این باره  مطرح کرد که در 40 
سال پس از انقلاب کدام یک از اهداف مد نظر محقق 
شده است؟ و آیت ا... علم الهدی در پاسخ گفت: ما در 
وضعیتی که 40سال قبل داشتیم نمی توانستیم سطح 
اقتداری را که اکنون در دنیا داریم، پیش بینی کنیم و 
این اقتدار چندین برابر پیش بینی های صورت گرفته 
در آن دوران است. وی افزود:  انقلابی که از همان ابتدا 

امام)ره(شروع کردند، انقلاب اسلامی بود و هنوز این 
انقلاب تمام نشده و فقط 40 سال از شروعش گذشته 
اســت، روز پیروزی انقلاب نقطه عطفی در این جریان 
بود که نظامی برای پیشــرفت انقلاب تشــکیل شــد. 
امام)ره( از سال 41 مردم را به انقلاب دعوت کردند و 
مردم این دعوت را لبیک گفتند و برای آن جان دادند. 
نماینده ولی فقیه در خراســان رضوی، ادامه داد: این 
انقلاب قرار بود زمینه توسعه اسلام را در زمین ایجاد و 
تثبیت کند تا دنیا تحت فرماندهی واحد امام زمان)عج( 
در آید. امروز اســلام در منطقه حرف اول را می زند در 
حالی کــه در همین منطقه با یک دســتور آمریــکا و در 
طول شش روز، همه کشــورها شکست خوردند البته 
مشــکلاتی در داخل داریم و این ها مشــکلات روزمره 
ماست. در آن دوران که جوانان ما به شوق شهادت می 
رفتند، هیچ کدام روی پیشــانی هایشان ننوشتند که 
می خواهم خیابان ها آسفالت شــود و به همین دلیل 
می روم شهید شوم، من توســعه بازار می خواهم و می 
روم شهید شوم، هیچ شــهیدی نگفت، من شهید می 
شــوم تا امنیت در مملکت برقرار شــود، هیچ شهیدی 
نگفت، من برای آب و خاک و وطنم شــهید می شــوم، 
همه آن ها روی پیشانی بندشان نوشتند »یامهدی)عج( 
ادرکنــی« و رفتنــد و شــهید شــدند، همه آن هــا برای 
اسلام و قرآن شهید شدند، اسلام و قرآنی که در دوران 
طاغوت محدود به چارچوب مساجد بود و آن جا نیز نمی 

گذاشتند ما آن را قرائت کنیم.

در اهداف انقلاب، موفق بودیم	 

وی در پاسخ به ســوال یکی دیگر از دانشجویان مبنی 

بر  این که آیا همه کارگزاران انقلاب به اصول آن پایبند 
هستند یا خیر؟ نیز گفت: انقلاب مانند مسیری است 
که باید طی کرد، حال عده ای از آقایان خســته شــده 
اند و نمی توانند پــا به پای انقلاب حرکــت کنند. عده 
ای هم عوض شــدند، ما ریزش داشتیم، نیروهایی که 
انقلابی بودند الان برایشان مسائل معیشتی و زندگی 
مطرح شده حتی اگر برای خودشان مطرح نیست برای 
فرزندان شان مطرح شده اما آن چه مهم است، اهداف 
انقلاب اســت که ما در آن ها موفق بودیم. آیت ا... علم 
الهدی همچنین در پاسخ به ســوالی درباره  وضعیت 
کنونی اقتصاد و صنعت کشــور نیــز گفت: ایران هیچ 
ارزشی ندارد و آن چه با ارزش است، اسلام است. ما اگر 
می خواستیم استکبار برایمان تصمیم بگیرد، عربستان 
سعودی می شدیم، مشکلی نداشتیم و پولمان هم روز 
به روز ارزشــش، افت نمی کرد. مــا از روز اول به دنبال 
توسعه اسلام بودیم، امروزه برای ما ایران، مطرح نیست 
و اسلام مطرح است. امروزه گرایش مردم دنیا به اسلام 
روز به روز بیشتر می شود و ما نیز همین را می خواستیم.
وی افزود: نباید به دنبال آدرس غلط برویم. ما برای این 
نیامدیم که اقتصاد را رونق دهیم، آن خانمی که با چادر 
مشکی و بچه به بغل در میدان 10 دی مشهد زیر تانک 
رفت، کجای هدفش این بود که انقلاب کنیم تا فردا پول 
ملی ما ارزشش کم نشود و زیاد شود؟ مردم ما بدبخت 
نیســتند چون آن ها مردمی هســتند که دینشان را بر 
همه چیز ترجیح می دهند و برای دینشان از همه چیز 
می گذرند و پای آن ایستاده اند، اگر مردم نخواهند ما 
بر می گردیم اما مردم، دینشان را می خواهند و بر نمی 
گردند. اگر شما این ایستادگی را بدبختی می دانید که 

شهدای کربلا، همگی بدبخت بودند.

هر کس ادعا کند این حکومت، حکومت 	 
امیرالمومنین)ع( است دروغ گفته

امام جمعه مشهد همچنین در پاســخ به سوال دیگری 
مبنی بر ایــن که نظام کنونــی چطور خــود را حکومت 
امیرالمومنین)ع( می داند، نیز گفت: اصلا نمی گوییم 
این حکومت، حکومت امیرالمومنین)ع( اســت، امام 
خمینی)ره( گفت، تا زمان حاکمیت اسلام خیلی مانده 
است و اکنون بویی از اســلام می آید. اگر کسی چنین 
ادعایــی نیز کنــد دروغ گفته اســت، کجــای حکومت 
امیرالمومنین)ع( این بوده که بگویند ما می توانیم ارز 
را کنتــرل کنیم و بعد از آن به واســطه بــالا رفتن قیمت 
ارز، مردم نان برای خوردن نداشــته باشند؟ حکومت 
امیرالمومنیــن)ع( این اســت که مــا به فکر آن کســی 
باشیم که شــام شــب ندارد. رهبر معظم انقلاب که در 
راس این مملکت اســت، می گوید من خاک پای قنبر، 
غلام امیرالمومنین)ع( هســتم. در ادامه یکی دیگر از 
دانشــجویان، انتقادی درباره بی اعتمــادی به جوانان 
برای واگذاری مناصب به آن ها هماننــد اول انقلاب و 
دوران دفاع مقدس، مطرح کرد که آیت ا... علم الهدی 
در پاســخ گفت: اگر بخواهیم بنشــینیم تا بقیه برای ما 
کاری کنند، کاری پیش نمی رود، خودتان باید پای کار 
بیایید و خود را نشان دهید. وی افزود: مهم این است که 
نســل جوان بداند صاحب این انقلاب، آن ها هستند، 
باید با هم هماهنگ شــوند و هم فکری کنند، در جبهه 
مدیریت نظام با هماهنگی، عرصه را حفظ کنید تا جریان 
های مدیریت نظام مجبور شوند با شما هماهنگ شوند.
نماینده ولی فقیــه در اســتان، ادامه داد: دربــاره کنار 
نرفتن بازنشســته ها و نیروهای قدیمی نیز مشکلاتی 
وجود دارد، حتی ممکن است روزی یکی به من بگوید 
74 سالت شده چرا کنار نمی گذاری امام جمعه بودن 
را، ممکن است این اشکال به من نیز وارد باشد. اما این 
کــه در دوران دفاع مقــدس در عرض یک ســال نیروی 
رزمنده فرمانده گردان می شد، بخشی از آن مربوط به 
کارکرد خود آن فرد است که توانسته بود خودش را نشان 
دهد. فرمانده بصیرت باطن بینی نداشت که براساس 
باطن افراد، آن ها را انتخاب کند، حال شما باید خودتان 
را در جامعه نشان دهید تا از شما نیز استفاده شود و نظر 
رهبری هم در خصوص انتصابات، بهره مندی از جوانان 
است البته برخی از کارها، کارهای پیرمردی است و باید 

از این افراد برای این مسئولیت ها استفاده شود.

از میان خبرها
اقتصاد

ورود بیش از 20 میلیون زائر و گردشگر طی نیمه امسال به مشهد
شــرکت اول- مدیرکل تعزیــرات حکومتی خراســان رضــوی، از جریمــه 13 میلیارد 
تومانی یک شرکت خودروســاز خبر داد. حمیدرضا کریم  روز گذشــته در گفت و گو با 
»خراسان رضوی«  افزود: این شرکت خودروساز در پی شکایت های مردمی در زمینه 
عمل نکردن به تعهدات خود در دادگاه بدوی به پرداخت این جریمه محکوم شــد. وی 
همچنین از کشف یک انبار احتکار کالا خبر داد و گفت: در اقدامی دیگر، انبار احتکار 

پوشک به ارزش سه میلیارد ریال در مشهد کشف و ضبط شد. کریم ادامه داد: این انبار در پی گزارش اتاق 
اصناف مشهد در خیابان شهید مطهری شمالی مورد بازرسی قرار گرفت. وی گفت: در بازرسی از این انبار، 

1۲00 بسته پوشک بچه به ارزش سه میلیارد ریال کشف و توقیف و پرونده تخلف آن تشکیل شد.

رئیس سازمان جهاد کشــاورزی خراســان رضوی گفت: از ابتدای امسال تاکنون 85 تن 
محصول زعفران این استان به ارزش 115 میلیون دلار به کشورهای مختلف جهان صادر 
شده اســت.  مجتبی مزروعی  در گفت و گو با  ایرنا افزود: طی همین مدت در مجموع 98 
تن محصول زعفران ایــران به ارزش 1۲4 میلیون دلار صادر شــده اســت. وی ادامه داد: 
پارســال 65 تن محصول زعفران به ارزش 88 میلیون دلار از خراسان رضوی صادر شده 

بود.  رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی گفت: با افزایش قیمت دلار، میزان صادرات زعفران استان 
نیز رشد صعودی داشته که همچنان این روند ادامه دارد. پیش بینی می شود امسال 310 تن زعفران در خراسان 

رضوی تولید شود. 

سخنگوی ستاد هماهنگی خدمات خراسان رضوی از ورود 30 میلیون و 4۲4 هزار و 747 
زائر و گردشگر در شش ماه  امسال به استان خبر داد. به گزارش روابط عمومی استانداری، 
مهدی فروزان افزود: این میزان ورودی در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 5.7 درصد 
رشد دارد.  وی ادامه داد: این آمار در خصوص مشهد و در بازه زمانی مذکور ۲0 میلیون و 139 
هزار و 665 نفر بوده که در مقایسه با سال قبل 5.3 درصد رشد دارد. وی  آمار ورودی زائران 

را در سه ماه تابستان به مشهد مقدس 11 میلیون و 401 هزار و 991 نفر اعلام کرد. وی گفت: از این میزان، سهم 
اتوبوس های جاده ای دو میلیون و  367 هزار و 104 نفر،  راه آهن یک میلیون و 361 هزار و 846 نفر، هوایی 975 

هزار و 377 نفر و اتومبیل های شخصی شش میلیون و 697 هزار و 664 نفر بوده است. 

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان خبر داد  سخنگوی ستاد هماهنگی خدمات خراسان رضوی خبر داد مدیرکل تعزیرات حکومتی خراسان رضوی خبرداد: 

صادرات 85 تن زعفران از خراسان رضوی  جریمه 13 میلیاردی یک شرکت خودروساز توسط دادگاه بدوی

چهره ها و خبرها

 پس از انسداد یک ماهه توسط ترکمنستان صورت گرفت 

بازگشایی مسیر ترانزیت ایران-تاجیکستان 
شــرکت اول- رئیس هیئت مدیــره انجمن صنفی 
شــرکت های حمــل ونقل بیــن المللی خراســان 
رضوی، با اشاره به مســدود بودن یک ماهه مسیر 
ترانزیتی تاجیکستان از سوی کشور ترکمنستان، 
از بازگشایی مجدد این مســیر از روز گذشته خبر 
داد و افزود: ایــن موضوع به دلیل مســائل بین دو 
کشــور تاجیکســتان و ترکمنســتان اتفاق افتاده 
و البته بــر فعالیت شــرکت های حمــل ونقل بین 

المللی ما نیز تاثیر گذار بود.

احمد زمانیــان یــزدی در گفــت و گو با خراســان 
رضــوی، افــزود: صبــح چهارشــنبه)دیروز( به ما 
اطــلاع دادند مســیر تــردد تاجیکســتان توســط 
دولت ترکمنستان باز شــده و از همین رو تعدادی 
از کامیون هــای حامل بار به مقصد تاجیکســتان 
توانستند وارد خاک ترکمنستان شوند و از طرف 
دیگــر نیــز براســاس اطلاعاتی کــه راننــدگان در 
تاجیکســتان بــه مــا دادنــد، مســیر برگشــت نیز 

بازگشایی شده است.

نیمه شهریور ماه »خراسان رضوی« طی گزارشی 
به بررســی وضعیت ممنوعیت تردد کامیون ها به 
مقصد تاجیکســتان از ترکمنســتان پرداخت. در 
آن زمان مدیــر کل دفتر صــادرات وزارت اقتصاد 
با اعلام این ممنوعیت، از تمامی گمرکات کشــور 
خواســته بود از ارســال کامیون هــای حامل کالا 
بــه مقصد کشــور تاجیکســتان )از طریــق گمرک 
لطف آباد و کشــور ترکمنســتان( تا اطــلاع ثانوی 

خودداری کنند. 

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان: 

2100 میلیارد ریال صرف اشتغال حمایتی 
در خراسان رضوی می شود 

مدیرکل تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی خراســان رضوی 
گفــت: امســال دو هــزار و 100 میلیــارد ریــال از طریق 
تبصره 16 به اشتغال نهادهای حمایتی همچون مشاغل 
خانگــی، کمیته امــداد و بهزیســتی اســتان، اختصاص 
یافته اســت. محمد ســنجری در گفت و گو با ایرنا افزود: 
از ابتدای امســال 900 میلیارد ریال تسهیلات اشتغال 
روستایی توســط بانک های عامل در خراسان رضوی به 
متقاضیان پرداخت و از این طریق بــرای دو هزار و 565 
نفر شغل ایجاد شده است.  وی ادامه داد: بیشترین طرح 
ها مربوط به بخش کشــاورزی، امور عشــایری، صنعت، 
معدن و تجارت است. همچنین امسال 640 میلیارد ریال 
به حوزه اشتغال مشاغل خانگی در خراسان رضوی تعلق 
یافته اســت.  مدیرکل اداره تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 
خراســان رضوی همچنین 55 درصد متقاضیان کار در 
این اســتان را فاقد مهارت ذکر و بیان کرد: پارســال ســه 
هــزار و 600 نفر متقاضــی دوره های مهــارت آموزی در 
استان بودند. هم اکنون از این تعداد دو هزار نفر در حال 
مهارت آموزی هستند و 550 نفر به صورت مستقل وارد 
بازار کار شده اند. تعهد امسال استان برای جذب مهارت 
آموز چهار هزار و 1۲5 نفر بوده که از این تعداد هم اکنون 

هزار و 311 نفر محقق شده است. 
وی همچنیــن اظهار کرد: امســال در مرحله نخســت دو 
هزار و 130 میلیارد ریال تســهیلات به حوزه روستایی و 
عشایری تعلق گرفت که از این میزان هزار و 9۲0 میلیون 
ریال در قالب دو هزار و 648 طرح و پنج هزار و 700 شغل 
ایجادی، پرداخت شــده اســت.  او گفت: هــدف گذاری 
امسال خراسان رضوی، ایجاد 110 هزار فرصت شغلی 
اســت. از ابتدای ســال تاکنون 64 هزار و 994 فرصت 
شــغلی در اســتان محقق شــده که 59 درصد تعهد را در 
بر می گیرد.  ســنجری افزود: در پایان سال 1400 باید 
میزان بیــکاری در خراســان رضوی بــه 7 درصد کاهش 
یابد. برای رســیدن به این هدف، ســالانه باید 75 تا 80 

هزار فرصت شغلی در استان ایجاد شود. 

رئیس اتحادیه صنف آهن آلات مشهد خبر داد 

پیش بینی کاهش قیمت آهن از هفته آینده 
رئیس اتحادیــه صنف آهــن آلات و صنایع پروفیل 
مشهد گفت: قیمت آهن از ابتدای امسال تاکنون 
50 درصد افزایش داشــته که این رشــد ناشی از 

تقاضاهای غیرواقعی در بازار است.
محمد طیرانی در گفــت و گو با  ایرنــا افزود: چند 
ماه پیش، همزمــان بــا افزایش انــدک قیمت ها، 
برخی که در حال ساختمان سازی بودند به دلیل 

نگرانی از رشــد قیمت، به خرید آهــن بیش از نیاز 
خود اقدام کردند. وی ادامه داد: خرید بیش از حد 
آهن از سوی عده ای باعث شد کارخانه ها نتوانند 
به انــدازه تقاضا در بــازار آهــن توزیع کننــد و این 
موضوع منجر به کمبود آهــن و گرانی بیش از حد 
انتظار آن شــد. رئیس اتحادیه صنــف آهن آلات و 
صنایع پروفیل مشهد گفت: این در شرایطی است 

که صنعت ساختمان دچار رکود است و حتی آهن 
مورد نیاز در داخل کشور تامین می شود اما خرید 
آهن بیش از نیاز انجام شــده است. وی ادامه داد: 
به نظر می رسد با کاهش قیمت دلار، بازار آهن نیز 
به تعادل برسد و قیمت آن کاهش یابد. پیش بینی 
ها بر این است که قیمت آهن از ابتدای هفته آینده 

روند نزولی خواهد یافت.

تعیین تکلیف و رفع مشکل 10 هزار میلیارد تومان از پروژه های سرمایه گذاری و مشارکتی مشهد
شــهردار مشــهد مقــدس از تعییــن تکلیــف 10 
هــزار میلیــارد تومــان از پروژه هــای مشــارکتی و 
ســرمایه گذاری شــهر در ســال اول فعالیــت ایــن 
دوره از مدیریت شهری خبر داد. به گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی شهرداری مشهد، تقی  زاده خامسی 
درباره فعالیت های انجام شده این دوره از مدیریت 
شهری در حوزه اقتصادی، با اشاره به این که اولین 
اقدام برای جذب سرمایه گذار جدید و آغاز پروژه ای 
نو در شــهر، جلب رضایت ســرمایه گذاران موجود 
اســت، افزود: در حوزه اصلاحات پروژه ای، اولین 
اقدام، تعیین تکلیف پروژه های بزرگ شــهر و پیدا 
کردن راه حــل برای رفع مشــکلات ایــن پروژه ها 
در حــوزه شهرســازی و قــراردادی بــود؛ چــرا که 
بعضا تعــداد زیادی پــروژه تا 18 ســال، بلاتکلیف 

باقی مانده بودند که در همین راســتا بیش از 10 
هزار میلیارد تومــان از پروژه های ســرمایه گذاری 
و مشــارکتی شــهر، در یک ســال اخیر، یک به یک 
بررسی و رفع مشکل شــد. وی ادامه داد: در طول 
4 سال مدیریت شهری گذشــته، دو قرارداد پروژه 
مشارکتی منعقد شده بود که تنها یکی از آن ها فعال 
ماند ولی ما توانستیم در یک سال اخیر، قرارداد 6 
پروژه مشارکتی جدید و بزرگ را منعقد کنیم. این 
پروژه ها شــامل پروژه طرق، پــروژه 180 واحدی 
مســکن ارزان قیمت علویه، پروژه دو هزار واحدی 
مسکن ارزان قیمت شاملو، پروژه حافظ و همچنین 
پروژه های پارکینگ آزادی و مجد اســت. وی بیان 
کرد: در شرایط موجود توانسته ایم بیش از یک هزار 
میلیارد تومان پروژه جدید عقد قــرارداد کنیم که 

این پروژه ها فعال بوده و مشغول کارند و عملا کار 
بزرگی در این حوزه انجام شده است.

وی افــزود: بــرای اولیــن بــار در طــول دوران 
شــهرداری، 560 میلیــارد تومــان از طلب مان از 
دولت وصول شد و عملا ما از اول سال 96 به بعد، 
طلبی از دولت نداریم و ســایر مطالبات شهرداری 
از دولت، مربوط به قبل از سال 96 است. تقی  زاده 
خامسی با بیان این مطلب که مجوز 400 میلیارد 
تومان خرید دین نیز برای تامیــن مالی پروژه های 
شهرداری از بانک مرکزی گرفته شده است، ادامه 
داد: در مجموع طی یک سال گذشته توانستیم یک 
هزار میلیــارد تومان تامین مالی بــرای پروژه های 
شهرداری از طریق انتشار اوراق مشارکت و خرید 

دین داشته باشیم.


